
 

SMLOUVA 

 O POSKYTNUTÍ SLUŽBY STUDIJNÍHO POBYTU 
   

 

Cestovní kancelář KRISTOF, s. r. o. IČO 62 73 93 87 

 sídlo:  Moskevská 28, Liberec, PSČ 460 01, tel: xxxx, fax: xxxx    

KRISTOF s. r. o. , vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8557 

(dále jen KRISTOF) 

zast. Lubošem Martinovitzem 

 

a 

 

Gymnázium, Omská 1300 

100 00  Praha 10 – Vršovice 

IČO: 63109026, DIČ: CZ63109026, zastoupení ředitelem Mgr. Miloslavem Nápravníkem 

(dále jen objednatel) 
 

uzavírají po předchozí dohodě tuto smlouvu o poskytnutí služby poznávacího zájezdu, která spolu s přílohou 

č. 1 (Pokyny pro pedagogy)  a s přílohou č. 2 (Program)  tvoří nedílný celek. 
 

I.  

OBECNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. KRISTOF se zavazuje poskytnout za smluvní cenu službu poznávacího zájezdu dle přiloženého programu 

v termínu, délce, místě a standardu vymezených v konkrétních ujednáních-II. 

 

2. KRISTOF se zavazuje dodržet dohodnutý rozsah a standard služeb za podmínky dodržení termínů ze strany 

objednatele, uvedených v bodě 11. konkrétních ujednání a za podmínky uhrazení záloh a doplatků ve lhůtě 

splatnosti a včasného poskytnutí potřebných informací o účastnících poznávacího zájezdu (při ubytování v 

rodinách požadavky na dvojice, trojice či čtveřice).  

· Veškeré platby se uskuteční na základě faktury vystavené CK KRISTOF. 

 

3. KRISTOF se zavazuje uskutečnit zájezd při počtu min. 45 platících studentů. Na 45 platících studentů 

poskytuje KRISTOF 3 místa zdarma pro pedagogické pracovníky určené objednatelem. 
 

4. Objednatel se zavazuje dodržovat Pokyny pro pedagogy uvedené v příloze č. 1 a souhlasí s podmínkami 

dále uvedenými v této smlouvě. 

 

5. KRISTOF se zavazuje poskytnout objednateli potřebné materiály, formuláře, informace (zvláště o rozsahu 

pojištění), aby objednatel mohl tyto informace předávat studentům, případně jejich zákonným zástupcům. 

 

6. Studenty doprovází během poznávacího zájezdu pedagogičtí pracovníci stanovení objednatelem, kteří za 

studenty zodpovídají po celou dobu zájezdu. 

 

7. Průvodce poznávacího zájezdu zastupuje KRISTOF a zodpovídá během poznávacího zájezdu za kvalitu 

a úplnost poskytované služby, tj. ubytování, stravování, dodržení programu, řeší na místě připomínky  

a požadavky pedagogů a studentů, poskytuje jim potřebné informace a komunikuje za skupinu s anglickými 

partnery.  

 

8. KRISTOF se zavazuje dodržet smluvní cenu uvedenou v konkrétních ujednáních II. s výjimkou těchto 

případů: 

 

a) - změna kursu ČSOB deviza prodej oproti dni 30. 11. 2016 o více než 10% 

b) - změna cen pohonných hmot oproti dni 30. 11. 2016 o více než 10% 



c) - nepředvídaných změn ze strany zahraničních partnerů. 

d) - zavedení vízové povinnosti se státy tranzitní nebo cílové země 

Představuje-li zvýšení ceny poznávacího zájezdu v případech a, b, c více než 10% původní ceny, má 

objednávající právo od smlouvy odstoupit bez uhrazení stornovacích poplatků. 

e) - změna sazeb DPH či jiných daní spojených se službami na jazykovém kurzu či poznávacím zájezdu          

po podepsání smlouvy 

f) - klesne-li počet účastníků zájezdu pod 45 platících studentů a trvá-li objednatel na uskutečnění zájezdu  

i pro menší skupinu, lze poznávací zájezd uskutečnit pouze při doplacení poměrné částky za dopravné a trajekt. 

 

9.  Stornopodmínky - vzhledem k tomu, že na základě smlouvy a Vašich záloh poukazujeme platby našim 

partnerům v ČR i v cizině, jsme nuceni Vám v případě odstoupení od smlouvy účtovat níže uvedené 

stornopoplatky. Rozhodující pro určení výše stornopoplatku je den doručení Vašeho storna do kanceláře 

KRISTOF. Stornopoplatek není účtován, pokud jsou za stornované osoby náhradníci. Výše stornopoplatků - 

bylo-li storno podáno: 

 

ode dne podpisu smlouvy – 120 dnů před odjezdem ……………… 1000 Kč/osoba 

         více než 60 dnů před odjezdem ……………… 30% ceny zájezdu/student 

   59 – 30 dnů před odjezdem ……………… 50% ceny zájezdu/student 

   29 – 15 dnů před odjezdem ……………… 70% ceny zájezdu/student 

     14 – 7 dnů před odjezdem ……………… 90% ceny zájezdu/student 

 6 a méně dnů před odjezdem ……………… 100 % ceny zájezdu/student 

 

10. Reklamaci podává student prostřednictvím pedagoga průvodci KRISTOF, který skupinu doprovází.            

O reklamaci a jejím řešení vyhotoví průvodce KRISTOF zápis. Nebude-li možné závadu fakticky odstranit či 

kompenzovat, stává se tento zápis podkladem k poskytnutí slevy z ceny. Tato sleva je poskytnuta spolu              

s dořešením reklamace v zákonné lhůtě 30 dnů po skončení akce. Reklamaci služby je nutno podat neprodleně 

tak, aby mohla být zjednána náprava. 

 

Reklamaci služeb poskytovaných anglickými partnery (ubytování, strava, aj.) je vzhledem k zajištění skutkové 

opodstatněnosti reklamace nutné podat ještě před skončením poskytované služby. Reklamaci služeb 

poskytovaných českými partnery (doprava, průvodce) je možno podat kdykoliv do skončení zájezdu. 

Reklamace, které nebyly podány průvodci KRISTOF do skončení poskytované příslužné služby a o nichž nebyl 

vyhotoven zápis, nemohu být dále řešeny.  

 

11. K této smlouvě mohou být za podmínky souhlasu obou stran uzavřena dodatečná ujednání. 

 
II.   

 

KONKRÉTNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Termín konání poznávacího zájezdu:  6. – 13.10.2017   

2. Název poznávacího zájezdu:   Skotsko + Oxford 

3. Kód poznávacího zájezdu:   17100651 

4. Program poznávacího zájezdu:                 příloha č.2 

5. Typ a rozsah ubytování: 1x ubytování v kajutách na trajektu Amsterdam - Newcastle bez stravy 

 3x ubytování v hostitelských rodinách v okolí Stirling s plnou penzí 

1x ubytování v hostelu v Oxfordu se snídaní  

  

6. Stravování po dobu ubytování: trajekt – bez stravy 

host. rodiny - plná penze (snídaně, obědové balíčky, večeře)  

hostel – snídaně 

 

7. Další služby - trajekt:  na trase Amsterdam – Newcastle 

 na trase Dover – Calais 

 

- doprava autobusem: klimatizovaným autobusem zahraniční výroby, vybaveným toaletou, lednicí, 

kávovarem, videem a ABS 



- pojištění: Komplexní pojištění, které zahrnuje sdružené pojištění pro cesty a pobyt 

(trvalé následky, pojištění na ztrátu zavazadel, pojištění odpovědnosti na 

zdraví a na neúmyslně způsobené škodě na věci a majetku druhé osoby), 

dále pak pojištění pro případ zrušení účasti na kurzu a pojištění léčebných 

výloh v zahraničí. Kromě odpovědnosti za neúmyslně způsobenou škodu, 

kde je spoluúčast 3.000,- Kč, jsou ostatní druhy pojištění bez spoluúčasti. 

 

8. Služba průvodce po celou dobu konání zájezdu  

 

9. Plná smluvní cena poznávacího zájezdu pro osobu mladší 18ti let 10.690,- Kč 

Osoba starší 18ti let 200 Kč příplatek 

    (dle bodů 1.- 8. konkrétních ujednání II.)                  (cena je platná při obsazení min. 45 platícími účastníky) 

 

10. Zdarma místa pro pedagogický dozor v počtu 3 osob 

  

Smluvní cena zahrnuje částku 171 GBP/1 student přepočtenou kurzem deviza prodej v ČSOB ke dni  

30.11.2016. Případným kurzovním změnám (viz. bod 8a) podléhá pouze tato částka smluvní ceny. 

 

11. Abychom Vám mohli garantovat přesné dodržení bodů 1-10 konkrétních ujednání, žádáme Vás zdvořile o důsledné 

dodržení níže uvedených termínů: 
 

- odeslání podepsané smlouvy do:       21.12.2016 

- odeslání seznamu studentů:       31.01.2017 

- odeslání požadavku na společné ubytování studentů do:    31.01.2017 

- odeslání požadavku na přistavení autobusu do:     31.01.2017 

- úhrada zálohy 5.345,- Kč / 1 platícího studenta na základě zaslané faktury: 20.01.2017 

- uhrazení doplatku do:        07.06.2017 

 

13. Při korespondenci s KRISTOF uvádějte, prosím, vždy kód Vašeho zájezdu:  17100651 

      Všechny uváděné ceny v této smlouvě jsou konečné a zahrnují i platnou DPH. 

 

14. Maximální možný počet účastníků je 55, včetně pedagogického dozoru. 

 

III. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany berou na vědomí, že Škola patří podle § 2 odst. 1  zákona č. 340/2015 Sb. mezi subjekty, kterým je stanovena 

povinnost uveřejnit smlouvu v hodnotě nad 50 000,- Kč bez DPH v registru smluv vedeném MV ČR. Nedodržení této 

povinnosti vede k zneplatnění smluvního vztahu. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

Za objednavatele      ....................................................  Za KRISTOF      .................................................. 

                             

               v Praze dne 15.prosince 2016                               v  Liberci dne 30. listopadu 2016  



GYMNÁZIUM OMSKÁ PRAHA 
SKOTSKO + OXFORD 

6. – 13. října 2017 
8 dnů/5 nocí 

 

Kristof, s. r. o.             Moskevská 28        tel.: 00420 485 102 862     mail: info@mojeanglie.cz           ič: 627 39 387                    BEZPLATNÁ LINKA 
cestovní kancelář       460 01 Liberec       fax: 00420 485 102 863      web: www.kristof-jazyky.cz      dič: CZ627 39 387              800 138 241 
                                       Czech Republic                                                                                                               účet: 673712133/0300 

 

1. den Odjezd z ČR xxxx hodinách, nonstop jízda do Amsterdamu. 

2. den  Amsterdam - město prošpikované grachty (kanály) je nejlepší poznat přímo z vody. Hodinová plavba loďkou 
nám ukáže mnohé pamětihodnosti a my se na ní naladíme na další prohlídku. Poté už naše cesta povede 
malebnými uličkami kolem kostela Oude Kerk a neblaze proslulé čtvrti červených luceren až na náměstí 
Dam, kde uvidíme královský Koninklijk Paleis i národní památník. Zde ochutnáme místní specialitu a 
nakoukneme i do mnohých sýráren, které k Nizozemí neodmyslitelně patří. Někteří už v okolí Dam mohou 
relaxovat a aktivnější se mohou vydat poznávat dál...  
V xxxx vyplutí trajektu z Amsterdamu do Newcastlu, noc v kajutách na trajektu 

 
3. den Ráno vylodění v Newcastlu (cca v xxxx) 

Hned po ránu navštívíme Holy Island (Lindisfarne) – na ostrov lze přijít po šíji, která se zjeví 2x denně při 
odlivu, zde socha sv. Aidana, kaple sv. Cuthberta, zbytky kláštera, který byl v 8. století vypleněn při prvním 
nájezdu Vikingů v Anglii. 
Rosslyn Chapel - katedrála známá z knihy a filmu Šifra Mistra Leonarda, místo, kde je podle pověsti ukryt 
Svatý Grál.  
Falkirk Wheel – moderní technická památka na dopravu lodí – obří zdymadlo.    

 Ubytování v hostitelských rodinách v okolí Stirling 
 
4. den Prohlídka bývalého hlavního města království Fife - Dunfermline, vyfotíme si proslulý Forth Bridge, pýchu 

viktoriánského inženýrství, svého času největší to stavby ze železa na světě. 
 Edinburgh – prohlídka hlavního města Skotska, tzv. „Athény severu“, možnost výstupu na Artušovo sedlo 

(vyhaslá sopka), místo krásných rozhledů, pahorek Calton Hill s památníkem padlých v Napoleonských 
válkách, The Royal Mile – historické ulice s katedrálou a parlamentem, Holyrood Palace - královský palác, 
památník sira Waltera Scotta, rušná třída Princes Street. V případě času a zájmu možnost navštívit Muzeum 
skotské whiskey (Scoth Whiskey Experience), kde se při projížďce v barelech dozvíme o výrobě zlatavého 
moku a navíc se podíváme na největší sbírku skotské whiskey na světě.  
Ubytování v hostitelských rodinách v okolí Stirling 

5. den  Stirling – jedno z nejstarších měst ve Skotsku a ve středověku jedno z nejvýznamnějších, staré město se 
zachovalými domy ze 16. - 18. století, Stirling Castle - renesanční hrad na kopci nad městem, v historii 
oblíbené sídlo skotských králů a královen, prohlídka města. 
Odpoledne výlet do Národního parku Trossachs, kraje třpytivých jezer a skalnatých kopců, kde u malebného 
jezera Loch Katrine vystoupáme na kopeček Ben A‘an, místo znamenitých výhledů, odkud budeme mít celé 
Trossachs jako na dlani, v případě zájmu projížďka parníkem po jezeru nebo procházka kolem jezera, 
průjezd národním parkem kolem dalších jezer (Loch Venachar, Loch Achray a další). 
Ubytování v hostitelských rodinách v okolí Stirling 

 
6. den Abbotsford House – bývalé sídlo Sira Waltera Scotta, knihovna, zbraně a brnění včetně meče Rob Roye. 

Jedburgh Abbey – impozantní zřícenina starého opatství, dům Marie Stuartovny 
        Přejezd na ubytování do hostelu v Oxfordu 
 
7. den   Hned po ránu se vydáme prozkoumat nejslavnější univerzitní město Oxford. Prohlédneme si starobylé koleje 

a navštívíme jednu z nich, New College, kde se natáčel Harry Potter, znalci umění ocení sbírky v Ashmolean 
Museu (řecké, římské a egyptské umění, umělecké předměty), pro cestovatele je připravena lahůdka 
v podobě Pitt Rivers Museum, kde věhlasní cestovatelé včetně Jamese Cooka shromáždili roztodivnosti 
z celého světa. Možnost návštěvy nejstarší botanické zahrady z roku 1620. 

 
8. den Návrat přes Francii, Belgii, SRN, příjezd do Prahy xxxx hodinách. 
 

CENA:  10.690,- Kč /student ml. 18ti let, osoba starší 18ti let 200,- Kč příplatek          

     ceny jsou platné při počtu min. 45 účastníků  
  
CENA ZAHRNUJE: dopravu zájezdovým busem s WC a klimatizací, trajekt, 1x ubytování v kajutách na trajektu bez stravy, 3x ubytování 
v hostitelských rodinách s plnou penzí, 1 x noc v hostelu se snídaní, službu průvodce, kompletní pojištění včetně léčebných výloh 
v zahraničí a pojištění proti STORNU zájezdu, mapy navštívených míst 
 

CENA NEZAHRNUJE: vstupné (10-12 EUR + 40–50 GBP), kapesné (cca 45 GBP + eura v Amsterdamu), drobná EUR na WC (tranzit) 
 

Změna programu vyhrazena 

mailto:info@mojeanglie.cz
http://www.kristof-jazyky.cz/

